
Prop. n. 5163/2022

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

REGISTRO GENERALE N° 1031 DEL 21/09/2022 

Settore servizi alla persona e cittadinanza
Ufficio programmazione e gestione PLUS

Oggetto: PLUS. AMBITO DISTRETTO DI ORISTANO. PROGETTO 
EMERGENZA ABITATIVA. AZIONE "CURA LA CASA 2022". 
IMPEGNO DI SPESA.

IL DIRIGENTE

Visti:

• l’art.  107  del  T.U.E.L.  approvato  con  D.  Lgs  n.  267  del  18  agosto  2000 
riguardante “Funzioni e responsabilità della dirigenza”;

• l’art.  151  del  T.U.E.L.  “Principi  generali”,  come  modificato  dall’art.  74  del 
Decreto legislativo n. 118/2011, introdotto dal D.Lgs.vo n. 126/2014;

• l’art.  183  del  T.U.E.L.  “Impegno  di  Spesa”  come  modificato  dall’art.  74  del 
Decreto legislativo n. 118/2011, introdotto dal D.Lgs.vo n. 126/2014;

• l’art. 3 c. 1 e 8 della Legge 136/2010 e ss.mm.ii;

• lo Statuto comunale.

• l’art. 30 del vigente Regolamento di Contabilità.

Visto il  Decreto  del  Sindaco  n.  19  del  01.07.2022, con  il  quale  si  conferisce  al 
Dirigente del Settore Sviluppo del Territorio Ing. Giuseppe Pinna l’incarico ad interim di 
direzione del Settore Servizi alla Persona e Cittadinanza dal 01.07.2022 al 31.12.2022. 

Vista la Delibera C.C. n. 11 del 22.02.2022 avente ad oggetto “Approvazione bilancio 
di  previsione  2022-2024  e  relativi  allegati  -  Approvazione  Documento  Unico  di 
Programmazione (DUP) 2022-2024”.

Richiamata la L.R. n° 23 del 23 Dicembre 2005 che disciplina il sistema integrato dei 
servizi alla persona e che prevede, quale strumento di programmazione che si realizza 
nell’ambito  del  Distretto  Sanitario,  il PLUS  (Piano  locale  Unitario  dei  Servizi  alla 
Persona).

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

Vista la  deliberazione  del  26.03.2013  della  Conferenza  dei  Servizi  del  Distretto 
Sanitario di Oristano, con le quali  è stato approvato il Piano Locale dei Servizi  alla 
persona (PLUS) e relativo Accordo di programma per il triennio 2012/2014, con il quale 
il  Comune di Oristano è stato confermato quale Ente Capofila del PLUS Ambito del 
Distretto di Oristano.

Richiamato il verbale n. 3 del 26/05/2022 dell’Assemblea dei Sindaci del Distretto di 
Oristano,  che  ha  approvato  l’aggiornamento  economico-finanziario  anno  2022 del 
PLUS e, tra le altre, ha finanziato l’ Azione “Cura la casa” con uno stanziamento di € 
15.000,00.

Che tale azione prevede il finanziamento di piccoli o medi interventi di riparazione di 
immobili che risultano quasi inagibili, di proprietà di persone anziane in fragilità, delle 
famiglie monoreddito e famiglie monogenitoriali, per l’importo massimo di € 5.000,00.

Che si rende, a tal fine urgente nonché necessario, intervenire a sollievo dei nuclei 
familiari  e, comunque, a favore di chiunque si trovi in emergenza abitativa.

Ritenuto  dover  provvedere  all’attivazione  dell’azione  progettuale  “Cura  la  casa”, 
prevista dal Progetto “Emergenza abitativa”, con una dote finanziaria complessiva di € 
15.000,00, da impegnare sul capitolo di bilancio 5051/2022.

Preso atto della situazione in cui versano il responsabile del procedimento e il 
Dirigente competente che non configura situazioni nemmeno potenziali di conflitto di 
interesse. 

DETERMINA

Per quanto esposto nella premessa

- Di attivare per l’anno 2022, l’Azione “Cura la casa”, prevista dal Progetto “Emergenze 
abitative”, con una dotazione finanziaria complessiva di €. 15.000,00.

- Di impegnare la somma di €. 15.000,00 sul cap. 5051 “PLUS-Emergenza abitativa – 
Azione “Cura la casa” del bilancio di previsione per l’esercizio in corso.

- Di dare atto che la spesa è imputata come segue :

Miss Prog Tit.
Macroag

g.
Esercizi

o cap/art Importo

codice piano conti

finanziario

IV° liv. V° liv

12 5 1 104 2022 5051
15.000,0

0

U

1.04.02.02.0
00

U

1.04.02.02.
999

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

- Di dare atto che il cronoprogramma di spesa è quello sotto riportato:

ESERCIZIO DI IMPUTAZIONE ESERCIZIO DI PAGAMENTO

2022 € 15.000,00 2022 € 15.000,00

-  Di  trasmettere  la  presente  determinazione  al  Dirigente  dell’Area  Economico 
Finanziaria per i provvedimenti di competenza.

L’istruttore

SANNA SILVIA

Sottoscritta dal Dirigente
PINNA GIUSEPPE

con firma digitale 

Determinazione del Dirigente


	DETERMINA
	- Di trasmettere la presente determinazione al Dirigente dell’Area Economico Finanziaria per i provvedimenti di competenza.

